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Dans le cadre de la rédaction des Régles Professionnelles de I'lsolation Thermique par FExtérieur en bottes de paille (RP
ITE Paille), le Réseau Frangais de la Construction Paille (RFCP) s'est adressée &8 GINGER CEBTP pour lui confier une
mission de réalisation d'essais de maniére a faire valider les Régles Professionnelles par la Commission Prévention
Produits (C2P), a savoir :

Essais de résistance aux chocs extérieurs de conservation des performances

Conformément aux dispositions des normes francaise homologuées NF P 08-302 en date d'octobre1990 « murs
extérieurs des batiments - résistance aux chocs »

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet la synthése des résultats constatés lors des essais ci-dessus cités.

3 INTERVENANTS

3.1 Personnes effectuant les essais :

Alain BRULFERT GINGER CEBTP
Geoffrey HOCHART GINGER CEBTP

4 DESCRIPTION DES MAQUETTE

Les échantillons d'lsolant Thermique Extérieur (ITE) en paille testés sont conformes aux plans de principe joints
en annexe a ce rapport d'essais.

Ils présentent les caractéristiques principales suivantes :

4.1 Echantillon N°1 : Enduit a la Chaux non fibré sur bottes 80 kg/m3 avec trame de fibre de verre*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v’ Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement1: OSB

v’ Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v Trame: Fibre de verre

v' Type de fibre : Paille de Blé

v Parement 2 : Cf. Tableau ci-dessous

v" Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couchedecorps:  27/08/2015

v" Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit
) i Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur — — —— —
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume| Matériau
Gobetis 5mm 1 Chaux NHL 3,5 - - 2 Sable de 0,5 mm
Couche de corps | 20mm 50% | ChauxNHL3,5| 50% | Chaux aérienne CL90 2.5 Sable de 0,5 mm -

Finition 5mm - - 1 Chaux aérienne CLS0 3 Sable de 0,2 mm

¥ Données fournies par RFCP
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4.2 Echantillon N°2 : Enduit a la Chaux non fibré sur bottes 120 kg/m3 avec trame de fibre de verre*
v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm
v’ Ossature : Pin Douglas non traité
v" Parement1: 0SB
v" Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé
v' Trame: Fibre de verre
v" Type de fibre : Paille de Blé
v" Parement2: Cf. Tableau ci-dessous
v’ Surface enduite : 0,48 m2
v' Date Couchede corps:  27/08/2015
v" Date Couche de finition :  21/10/2015
Composition de I'enduit
. . Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur " " T
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume| Matériaul|
Gobetis 5mm 1 Chaux NHL 3,5 - 2 Sable de 0,5 mm
Couche de corps | 20 mm 50% | Chaux NHL3,5| 50% | Chauxaérienne CL90 2.5 Sable de 0,5 mm -
Finition 5mm - - 1 Chaux aérienne CL90 3 Sable de 0,2 mm
* Données fournies par RFCP
4.3 Echantillon N°3 : Enduit a I'Argile non fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame de fibre de verre*
v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm
v' Ossature : Pin Douglas non traité
v" Parement1: 0SB
v Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé
v' Trame: Fibre de verre
v' Type de fibre : Paille de Blé
v" Parement2: Cf. Tableau ci-dessous
v Surface enduite : 0,48 m2
v Date Couche de corps:  26/08/2015
v Date Couche de finition :  21/10/2015
Composition de I'enduit
] . Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur — — —
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse 2 Sable de 0,5mm - -
Finition 8mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

* Données fournies par RFCP
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4.4 Echantillon N°4 : Enduit a I'Argile normalement fibré sur botte 80 kg/im3 avec trame de fibre de verre a 2
volumes de sable*

BTP

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v/ Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement1: 0SB

v Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v Trame: Fibre de verre

v Type de fibre : Paille de Blé

v" Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous

v" Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couche de corps :  26/08/2015

v Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit
Enduit Epaisseur Liant - Charge - Fibres -
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse 2 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 10 mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

* Données fournies par RFCP

4.5 Echantillon N°5 : Enduit a I'Argile normalement fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame de fibre de verre a 3
volumes de sable*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v' Parement1: 0SB

v"  Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v' Trame: Fibre de verre

v Type de fibre : Paille de Blé

v' Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous

v' Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couche de corps :  26/08/2015

v’ Date Couche de finition:  21/10/2015

Composition de I'enduit
. ] Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur — = — "
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - -
Couche de corps | 30 mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 10 mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

* Données fournies par RFCP
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4.6 Echantillon N°6 : Enduit & I'Argile normalement fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame toile de jute*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v' Parement1: 0SB

v Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v Trame: Toile de jute

v Type de fibre : Paille de Blé

v' Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous

v Surface enduite : 0,48 m2

v' Date Couchedecorps:  26/08/2015

v Date Couche de finition:  21/10/2015

Composition de I'enduit
Enduit Epaisseur Liant = Charge - Fibres =
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse 2 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 10 mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

* Données fournies par RFCP

4.7 Echantillon N°7 : Enduit a I'Argile normalement fibré sur botte 120 kg/m3 sans trame de renfort*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement1: 0SB

v’ Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé

v' Trame: Non

v Type de fibre : Paille de Blé

v" Parement2: Cf. Tableau ci-dessous

v Surface enduite : 0,48 m2

v' Date Couche de corps:  26/08/2015

v" Date Couche de finition:  21/10/2015

Composition de I'enduit
Enduit Epaisseuf Liant _ Charge - Fibres o=
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse 2 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 10 mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

¥ Données fournies par RFCP
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4.8 Echantillon N°8 : Enduit a I'Argile fibres longues sur botte 120 kg/m3 sans trame de renfort*
v" Dimensions maquettes: 930 x 1020 mm
v’ Ossature : Pin Douglas non traité
v" Parement 1: 0SB
v Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé
v' Trame: Non
v' Type de fibre : Paille de Blé
v" Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous
v" Surface enduite : 0,48 m2
v' Date Couchedecorps:  26/08/2015
v Date Couche de finition :  21/10/2015
Composition de I'enduit
. ] Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur — S =
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse 2 Sable de 0,5mm 1 Paille hachée 83 15cm
Finition 10mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2 mm - -

* Donnéss fournies par RFCP

4.9 Echantillon N°9 : Enduit a I'Argile avec 20% de Chaux non fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame de fibre de

verre*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement 1: 0SB

v' Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v Trame: Fibre de verre

v" Type de fibre : Palilie de Blé

v" Parement 2 : Cf. Tableau ci-dessous

v" Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couchedecorps:  26/08/2015

v" Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit
. K Liant Charge Fibres
Enduit Epaisseur . = ot ot
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume| Matériau
Gobetis 5 mm - - ! Terre argileuse = - -
Couche de corps | 20 mm 20% Chaux NHL 3,5 80% Terre argileuse 2 Sable de 0,5mm - -

Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL90 - - 3 Sable de 0,2mm - -

* Données fournies par RFCP
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4.10 Echantilion N°10 : Enduit a I'Argile avec 20% de Chaux normalement fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame
de fibre de verre*

v Dimensions maquettes: 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v' Parement1: 0SB

v Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé

v' Trame: Fibre de verre

v Type de fibre : Paille de Blé

v' Parement2: Cf. Tableau ci-dessous

v"  Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couche de corps :  26/08/2015

v Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit

X 5 Liant Charge Fibres

Enduit Epaisseur - — — —
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Gobetis 5mm - - 1 Terre argileuse - = -
Couche de corps | 20mm 20% Chaux NHL 3,5 80% Terre argileuse 2 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL 90 - - 3 Sable de 0,2 mm -

* Données fournies par RFCP

4.11 Echantillon N°11 : Enduit a I'Argile avec 20% de Chaux normalement fibré sur botte 80 kg/m3 sans trame

de renfort*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v’ Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement1: 0SB

v'  Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé

v Trame: Non

v Type de fibre : Paille de Blé

v" Parement 2 : Cf. Tableau ci-dessous

v" Surface enduite : 0,48 m2

v Date Couche de corps :  26/08/2015

v' Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit

i . Liant Charge Fibres

Enduit Epaisseur - — e —
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Gobetis 5mm - - 1 Terre argileuse - - - -
Couche de corps | 20 mm 20% Chaux NHL 3,5 80% Terre argileuse Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL 90 - - 3 Sable de 0,2 mm -

* Données fournies par RFCP
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4.12 Echantillon N°12 : Enduit a |'Argile avec 20% de Chaux normalement fibré sur botte 120 kg/m3 avec
trame de fibre de verre*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v' Parement1: 0SB

v’ Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé

v Trame: Fibre de verre

v Type de fibre : Paille de Blé

v Parement 2 : Cf. Tableau ci-dessous

v’ Surface enduite : 0,48 m2

v' Date Couche de corps:  26/08/2015

v Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit

. . Liant Charge Fibres

Enduit Epaisseur e . = .
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Gobetis 5mm - - 1 Terre argileuse - -
Couche de corps | 20 mm 20% Chaux NHL 3,5 80% Terre argileuse 2 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 335cm

Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL 90 - - 3 Sable de 0,2 mm -

* Données fournies par RFCP

4.13 Echantillon N°13 : Enduit a I'Argile avec 40% de Chaux non fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame de fibre

de verre*
v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm
v Ossature : Pin Douglas non traité
v" Parement1: 0SB
v’ Bottes de paille : 120 kg/m3 Ble
v" Trame: Fibre de verre
v Type de fibre : Non
v' Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous
v Surface enduite : 0,48 m2
v' Date Couche de corps:  26/08/2015
v Date Couche de finition :  21/10/2015
Composition de I'enduit
Enduit Enaiccaur Liant Charge Fibres
i Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Gobetis 5 mm - - 1 Terre argileuse -
Couche de corps | 20mm 40% Chaux NHL3,5 60% Terre argileuse 2,5 Sable de 0,5 mm
Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL 50 - - 3 Sable de 0,2 mm

* Données fournies par RFCP
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4.14 Echantillon N°14 : Enduit a I'Argile avec 40% de Chaux normalement fibré sur botte 80 kg/m3 avec trame

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm

v Ossature : Pin Douglas non traité

v" Parement1: 0SB

v Bottes de paille : 120 kg/m3 Blé

v' Trame: Fibre de verre

v Type de fibre : Paille de Blé

v' Parement 2: Cf. Tableau ci-dessous

v Surface enduite : 0,48 m2

v" Date Couche de corps :  26/08/2015

v" Date Couche de finition :  21/10/2015

Composition de I'enduit

3 . Liant Charge Fibres

Enduit Epaisseur - = = =
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Gobetis 5mm - - § Terre argileuse - - -
Couche de corps | 20 mm 40% Chaux NHL 3,5 60% Terre argileuse 2,5 Sable de 0,5 mm 1 Paille hachée 3a5cm

Finition 5mm 1 Chaux aérienne CL 90 - 3 Sable de 0,2 mm -

* Données fournies par RFCP

4.15 Echantillon N°15: Enduit a I'Argile avec adjuvant sur botte 80 kg/m3 avec trame de fibre de verre*

v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm
v Ossature : Pin Douglas non traité
v' Parement1: 0SB
v Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé
v' Trame: Fibre de verre
v Type de fibre : Non
v Parement 2 : Cf. Tableau ci-dessous
v" Surface enduite : 0,48 m2
v Date Couche de corps:  26/08/2015
v" Date Couche de finition:  21/10/2015
Composition de I'enduit
. i Liant Charge Fibres
Enduit Epaisset = = :
Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse = = = - - -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse +0,15% Méthyl 2 Sable de 0,5mm 0.25 | Paille hachée 3a5cm 2 Quate de cellulose
Finition 10mm 1 Terre argileuse +0,15% Méthyl 2 Sable de 0,2 mm 0.25 | Paille hachée 3a5cm 2 Ouate de cellulose

* Données fournies par RFCP
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4.16 Echantillon N°16: Enduit a I'Argile avec adjuvant sur botte 80 kg/m3 sans trame de renfort*
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v Dimensions maquettes : 930 x 1020 mm
v Ossature : Pin Douglas non traité
v Parement1: 0SB
v Bottes de paille : 80 kg/m3 Blé
v' Trame: Non
v Type de fibre : Non
v’ Parement2: Cf. Tableau ci-dessous
v’ Surface enduite : 0,48 m2
v Date Couche de corps :  26/08/2015
v" Date Couche de finition :  21/10/2015
Composition de I'enduit
Enduit | N Liant Charge Fibres
i Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau Volume Matériau
Barbotine 5mm 1 Terre argileuse = = -
Couche de corps | 30mm 1 Terre argileuse +0,15% Méthyl 2 Sable de 0,.5mm 0.25 | Paille hachée 3a5cm 2 Ouate de celluiose
Finition 10mm 1 Terre argileuse 3 Sable de 0,2mm -

* Données fournies par RFCP

5 PRINCIPE DES ESSAIS

5.1

Essais de résistance aux chocs extérieurs de conservation des performances

5.1.1  Choc de résistance de corps mou

L'essai dynamique de corps mou est réalisé a l'aide d'un sac de toile rempli
de billes de verre. Le sac tombe, en mouvement pendulaire, sans vitesse
initiale, et vient frapper perpendiculairement & son plan, I'élément de
remplissage au point d'impact :

Note:  L'essai est effectué avec un sac de 3 kg, désigné M3, et avec un
sac de 50 kg, désigné M50.

5.1.2 Choc de résistance de corps dur

L'essai dynamique de corps dur est réalisé a l'aide d’une sphére d’acier. La
sphére tombe, en mouvement pendulaire, sans vitesse initiale, et vient
frapper perpendiculairement & son plan, I'élément de remplissage au point
d'impact

Note:  L'essai est effectué avec une sphére de diamétre 100 mm d'une
masse de 1 kg et avec une sphére de diamétre 50 mm d'une masse
de 0.5 kg, désignée D 0,5.
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Les échantillons ont été testés selon la catégorie d'usage difficilement remplagable dont les énergies sont les suivantes

.

CEBTP

Paroia cpaques Parois opagques
Ple ™ Corps de choc difficllement facilement remplegables,
remplagables (1) parals non opagques (1)
M 50 0 0
M3 10 3
m D1 ] 0
D05 3 1
M B0 0 0
M3 60 0
Q2 D1 0 0
Dos 3 1
M 50 300 100
M2 60 20
Q3 D1 0 0
Dos 3 1
M 50 400 130
a M3 60 20
. D1 10 3
D05 0 a
1) Voir paragraphe 82.3.
6.1 Echantillon N°1
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critere de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
SacM3 10 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
a durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect .
Le crigre de résistance est safsfait si les parois ex Erieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 10 mm pour une Oui
Bille DO,5 3 Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur probndeur de 1 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le crittre de résistance estsafisfaitsi les parois ex #rieures ne subissent pas Trace d |rrn;>;rc]tdiirﬁd8951gmn;our une
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration metlanten cause la conservation de leurs performances, leur . : N Non
o ) e Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect i K
morceaux d'enduit
Le crilére de résistance est salisfait si les parois ex ¥rieures ne subissent pas
Qa3 Sac M5S0 300 Joules | de dékrioration metant en cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crigre de résistance est satisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dékrioration mettanten cause la conservalion de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
Q4 durabili§ ou de fagon inadmissible leur aspect N
Le crittre de résistance est saiisfait si les parois ex Erieures ne subissentpas |  Trace d'impact de @ 20 mm pour une on
BilleD1 10 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur probndeur de 3 mm
durabili¢ ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
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Classe de qualité | Corps dechoc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le criere de résistance est saisfait si les parois ex €rieures ne subissent pas
SacM3 10 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs perlormances, leur RAS
a durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Oui
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex®rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 15 mm pour une
Bille DO,5 3 Joules |de dérioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2 mm
durabili§ ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le crikérle dg résisance est satisfait si les paro?s ex Erieures ne subissent pas L d;r?;);;tdzi:bd?;:mmzour .
Q2 Sac M3 60 Joules | de dékrioraion nmeﬂar\lt'en cause la cgnser\{abgn de leurs performances, leur Présence de fissures st chute do Non
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect . N
morceaux d'enduit
Le critére de résistance estsalisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crikre de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de détrioraton metanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Q4 Le crittre de résisance est salisfait si fes parois ex Erieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 30 mm pour une Non
BilleD1 10 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 4 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
6.3 Echantillon N°3
Classe de qualité | Corps dechoc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critgre de résistance est safisfait si les parois ex £rieures ne subissent pas
Sac M3 10 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
a1 durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect oui
Le crittre de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissentpas | Trace d'impactde @ 11 mm pour une
Bille D0,5 3Joules | de dékrioration metlanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 1 mm
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le critére de résistance estsalisfait si les parois ex Brieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 60 mm pour une
Q2 SacM3 60 Joules | de dé¥rioration metianten cause Ia conservation de leurs performances, leur profondeur de 4 mm Non
durabilig ou de fagon inadmissible leur aspect Présence de fissures
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex grieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabifé ou de fagon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance estsafisfait si les parois ex Brieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de détrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Q4 Le crittre de résistance est safsfait si les parois ex grieures ne subissentpas |  Trace d'impactde & 25 mm pour une Non
BilleD1 10 Joules | de dé&rioration metanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 4 mm
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect Pas de fissure
6.4 Echantillon N°4
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critere de résistance est safisfait si les parois exrieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 36 mm pour une
Sac M3 10 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 3 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure .
ai Le crittre de résistance est satisfait si les parois ex rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 17 mm pour une Oui
Bille DO,5 3 Joules |de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2 mm
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le crittre de résistance est satisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas Trace d Ez::::u?gs m our ne
Q2 SacM3 60Joules | de dékrioration meliant en cause la cqnser\{abpn de leurs perbrmances, leur Présence de fissures et chute de Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect \ .
morceaux d'enduit
Le critére de résistance est safisfaitsi les parois ex Erieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance estsalsfait si les parois ex #rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dérioration metanten cause la conservation de leurs performances, leur Non realisé car Q2 non validée
Q4 durabii ou de fagon inadmissible leur aspect Non
Le critére de résistance est safisfaitsiles parois ex rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 28 mm pour une
BilleD1 10Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 4 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
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6.5 Echantillon N°5

Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le crire de résistance est saliskit si les parois ex €rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 40 mm pour une
SacM3 10 Joules | de détrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 1 mm
at durabilié ou de fagon inadmissible leur aspecl Pas de fissure oui
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 15 mm pour une
Bille DO,5 3 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur probndeur de 3 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le crittre de résistance est salisfail si les parois ex Erieures ne subissent pas A mp:cl = I pourtng
Q2 SacM3 60 Joules | de déerioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur pro nd.eur o Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Présenca de flssur'e s ot <.:hule de
morceaux d'enduit
Le crittre de résistance est satisfaitsi les parois ex Erieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dérioration metlanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
Q4 durabifié ou de facon inadmissible leur aspect Non
Le crittre de résistance estsaftsfait si les parois ex Erieures ne subissentpas | Trace dimpactde @ 33 mm pour une
BilleD1 10 Joules | de dékrioraion metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 5 mm
durabili¢ ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
6.6 Echantillon N°6
Classe de qualité | Corps dechoc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critére de résistance est sabsfait si les parois ex#rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 46 mm pour une
SacM3 10Joules | de dékrioration metlanten cause la conservation de leurs perbrmances, leur probndeur de 1 mm
a1 durabili ou de facon inadmissible leur aspect Pas de fissure oui
Le critgre de résistance est salisfait si les parois ex rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 24 mm pour une
Bille DO,5 3Joules |de dékrioration metanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le critere de résistance est safisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas Trace d IT;’;ELZiPdgigmnxur une
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration melhplten cause la cgnser\{aqon de leurs performances, leur Présen‘::e de fissures et chute de Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . .
morceaux d'enduit
Le crikére de résistance est salisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metant en cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crittre de résistance esl saisfail siles parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de déErioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabil ou de fagon inadmissible leur aspect
Qs Le criére de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas G0 ;rm il Non
BilleD1 10 Joules | de dé¥rioraion metianten cause la conservation de leurs performances, leur probnqeur aadpn
" . . Présence de fissures et chute de
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect X .
morceaux d'enduit
6.7 Echantillon N°7
Classe de qualité | Corpsdechoc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critgre de résistance est salisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas
Sac M3 10Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect .
Qi Le crittre de résistance est satisfait si les parois ex ¥rieures ne subissentpas | Trace d'impactde @ 19 mm pour une Oui
Bille DO,5 3 Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le crittre de résistance est satisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas rece pgctds g T ponjune
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur el ) Non
" ) . ' Présence de fissures et chute de
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect N .
morceaux d'enduit
Le crilere de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metlant en cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de déérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
Qa durabili ou de facon inadmissible leur aspect Non
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex€rieures ne subissentpas |  Trace d'impact de & 30 mm pour une
BilleD1 10 Joules | de dé¥rioration metiant en cause la conservation de leurs performances, leur probndeur de 5 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
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6.8 Echantilion N°8

Classe de qualité | Corps dechoc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M3 10Joules | de dérioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
a1 durabili ou de fagon inadmissible leur aspect oui
Le crigre de résistance est satisfait si les parois ex Brieures ne subissentpas | Trace d'impactde @ 17 mm pour une u
Bille DQ,5 3 Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
. ) A ) . , Trace d'i de @79
Le criltre de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas race ;T:;ztieir de 1r7rmm;:10ur une
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration menaplten cause la cgnser\{abpn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de Non
durabilii ou de fagon inadmissible leur aspect X i
morceaux d'enduit
Le crittre de résistance est satisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de déirioration metanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex Erigures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dékrioraton metiant en cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
Q4 durabil ou de fagon inadmissible leur aspect N
Le crittre de résistance est salisfait si les parois ex£rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 30 mm pour une o
BilleD1 10Joules | de dékrioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 7 mm
durabii¥ ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
6.9 Echantillon N°9
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le criggre de résistance est safsfait si les parois ex Erieures ne subissent pas Trace d gz:c;::u?ggmour une
Sac M3 10 Joules | de dékrioration methlnlt‘en cause la cqnser\{ahf)n de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect ) )
at morceaux d'enduit N
" - o . . . Trace d'impact de @ 28 mm pour une on
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas probndeur de 4 mm
Bille DO,5 3Joules |de dégrioration neliaﬂtfen cause la cgnser\{ahgn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabili¢ ou de fagon inadmissible leur aspect . )
morceaux d'enduit
T i de @88
Le critére de résistance est salisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas race d;T;f:ﬁ:ieir de 1r;mm;:10ur une
Q2 SacM3 60 Joules | de dégrioration metfa.n'ten cause la cgnser\{abpn de leurs performances, leur Prosence de fissures et chute de Non
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect X )
morceaux d'enduit
Le critére de résistance est satisfail si les parois ex Brieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metiant en cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crire de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réaiisé car Q2 non validée
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect
. ) ) T i
Q4 Le critére de résistance est satisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas race d;T:;;Lii?dngmiour i Non
BilleD1 10 Joules | de dékrioraton metla'nlt’en cause la cgnser\{angn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . .
morceaux d'enduit
6.10 Echantillon N°10
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex #rieures ne subissent pas Trace d gg?,:::u?:: m our une
&kriorat ) tion d | I
Sac M3 10 Joules | de dékrioration menaplt en cause la cqnser\{a .on e leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect . X
a1 morceaux d'enduit Non
) i 1
Le critére de résistance estsalsfait si les parois ex#rieures ne subissentpas L g:z::::u? d:m Sl
Bille DO,5 3 Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur . .
" . L Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . .
morceaux d'enduit
) . o . . . Trace dimpactde & 114
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex grieures ne subissent pas race Igr)::n d:ur de 17"::_:: .
Q2 SacM3 60 Joules | de dé€rioration rnena'n.t en cause la cgnser\{abpn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect ) K
morceaux d'enduit
Le crilére de résistance est salisfail si les parois ex Erieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance est sasfait i les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de détrioration metianten cause fa conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
= 2
Q4 Le crittre de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas . ITZZC;::U? d:;'r:n‘l’ our une ioR
BilleD1 10Joules | de dékrioration metiant en cause la conservation de leurs performances, leur P )
" . L Préasence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . X
morceaux d'enduit
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Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
q
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex €rieures ne subissent pas Trace d 'Tz;c;::u?:: g:nn': our une
Sac M3 10 Joules | de dégrioration mefianten cause la conservation de leurs performances, leur P .
o . . Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect i )
a1 morceaux d'enduit N
m 29 on
Le critére de résistance estsabisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas Trace d m:zafocr:::u? de mﬁ our une
Bille D 0,5 3 Joules | de détrioration metiant en cause la conservation de leurs perormances, leur . ) R
. . e Prasence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . i
morceaux d'enduit
Le crigre de résistance est safisfait si les parois ex €rieures ne subissent pas
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q1 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance estsatisfait si les parois ex grieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dérioration metianten cause la conservation de ieurs performances, leur Non réalisé car Q1 non validée Non
durabiliié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crigre de résislnce est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de détrioration metlanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q1 non validée
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
T i de @46
Q4 Le crittre de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas EEk Ig:';:;: deeu? de m our une Hion
BilleD1 10 Joules | de détrioration meliam en cause la cgnserv_au'on de leurs performances, leur Présence de fissures ot chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect , .
morceaux d'enduit
6.12 Echantilion N°12
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
q
Le critére de résistance est satisfait si les parois ex ¥rieures ne subissent pas e I;;Tzabfr:::u?j: g'r:‘v: our une
d o )
Sac M3 10 Joules | de dékrioration metlanten cause la cgnser\{ahpn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect N i
a1 morceaux d'enduit Non
‘i 4
Le critre de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas Trace d g:ga;;g:u?je m our une
Bille DO,5 3Joules | de dékrioration n\eﬂaﬂten cause la cgnser\{atlgn de leurs performances, leur Présance de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect i )
morceaux d’enduit
Trace dimpactde @ 104
Le crigére de résistance est satisfait i les parois ex €rieures ne subissent pas race l;:;:fn d:ur de 1 g::_;’ our une
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioration meﬁa'nlten cause la cgnser\{abpn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect ) .
morceaux d'enduit
Le crigre de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dégrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Le critére de résistance est salisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de déBrioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Q4 Le critére de résistance est satisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas Trace d;ﬁ;;:ﬁazﬂg‘:ﬁ“ — 100
BilleD1 10 Joules | de deétrioration metanten cause la conservation de leurs performances, leur . .
" . L Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect . .
morceaux d'enduit
6.13 Echantillon N°13
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
q
Le critére de résistance est safisfait siles parois ex Erieures ne subissent pas
SacM3 10 Joules | de dérioration meltianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
a1 durabili ou de fagon inadmissible leur aspect oui
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex &rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 20 mm pour une ul
Bille DO,5 3 Joules | de dekrioraton metlanten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 3 mm
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
. - o ) . . Trace dimpactde @ 120 mm
Le critére de résisance est satisfait si les parois ex ¥rieures ne subissent pas ' :T:f)bn deur de 18 m:our L
Q2 SacM3 60Joules | de dérioration meliaﬂten cause la cgnser\{aupn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de Non
durabili# ou de fagon inadmissible leur aspect . N
morceaux d'enduit
Le crilgre de résistance est safisfait siles parois ex£rieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de facon inadmissible leur aspect
Le critere de résisance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dékrioration metianten cause la conservaiion de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
Q4 durabilié ou de facon inadmissible leur aspect N
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex#rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 38 mm pour une on
BilleD1 10Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur probondeur de 4 mm
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect Présence de fissures
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6.14 Echantillon N°14

RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1.F 4064-1 en date du 03/12/2015

“

CEBTP

Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas el E:z:)cr:::u?dsf ;:Tn':‘) e
Sac M3 10Joules | de déénorahon;\eﬂaﬂten cause la cr:\nservlablon de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
urabili€ ou de fagon inadmissible leur aspect ) N
a1 Inorceaux d'enduit Non
Le critére de résislance est satsfait si les parois ex#rieures ne subissent pas Tracs dimpactds 2 24 mm pour une
. R . profondeur de 3mm
Bille DO,5 3 Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur "
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect UsSncets flssur'es - (.:hute de
morceaux d'enduit
Le crilére de résistance est sasfait si les parois ex rieures ne subissent pas Tracs dimpact de 2 96 mm pour une
Q2 SacM3 60 Joules | de dékrioraton mettanten cause la conservation de leurs performances, leur I T JUd, Non
o . . ' Présence de fissures et chute de
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect ) .
morceaux d'enduit
Le critere de résistance est salisfait si les parois ex£rieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dekrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crigre de résistance est satisfait si les parois ex#rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de détrioration meftanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Q4 Le crigre de résistance est safisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas rece deRetaSial SmoTiing Non
BilleD1 10 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur . probnd.eur de 4 mm
durabili¢é ou de fagon inadmissible leur aspect Présence de f|ssur‘es 5 t.:hute de
morceaux d'enduit
6.15 Echantillon N°15
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le crilre de résistance est safisfait si les parois ex Brieures ne subissent pas
SacM3 10Joules | de deékrioration metanten cause la conservalion de leurs performances, leur RAS
a1 durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect .
Le criére de résistance est safisfait si les parois ex Erigures ne subissentpas |  Trace d'impactde & 13 mm pour une Oui
Bille D0O,5 3Joules |de déerioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 1 mm
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le critére de résistance est salisfait si les parois ex Erieures ne subissentpas |  Trace d'impact de & 60 mm pour une
Q2 Sac M3 60 Joules [ de dékrioration melanten cause la conservation de leurs performances, leur probndeur de 5 mm Oui
durabil® ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Le critre de résistance est safisfait si les parois ex Brieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dérioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur RAS OQui
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect
Le crittre de résistance est salisfait si les parois ex rieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dékrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur RAS
Q4 durabili ou de fagon inadmissible leur aspect oui
Le crigre de résistance est safsfait si les parois ex#rieures ne subissentpas | Trace dimpactde @ 30 mm pour une
BilleD1 10 Joules | de dégrioration metianten cause la conservation de leurs performances, leur praondeur de 3 mm
durabiliEé ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
6.16 Echantillon N°16
Classe de qualité | Corps de choc | Energie Critéres Observations Classe validée
Le critere de résistance est salisfait i les parois ex &rieures ne subissent pas
SacM3 10 Joules | de dékrioration metanten cause la conservalion de leurs performances, leur RAS
durabilis ou de fagon inadmissible leur aspect .
Q1 Le critére de résistance est saiisfail si les parois ex®rieures ne subissentpas |  Trace d'impactde @ 19 mm pour une Oui
BilleDO,5 3Joules |de dékrioraton metianten cause la conservation de leurs performances, leur profondeur de 2mm
durabili¢ ou de fagon inadmissible leur aspect Pas de fissure
Trace d'impact de @ 64 mm pour une
Le critére de résistance est saisfail si les parois ex €rieures ne subissent pas profondeur de 6 mm
Q2 Sac M3 60Joules |de dékrioration metianten cause la conservation de leurs perormances, leur | Présence de fissures et chute de Non
durabilit ou de fagon inadmissible leur aspect morceaux d’enduit, dégradation a la
jointure avec I'échantillon 11
Le critére de résistance est safisfait si les parois ex Brieures ne subissent pas
Q3 Sac M50 300 Joules | de dégrioration mettanten cause la conservation de leurs perormances, leur Non réalisé car Q2 non validée Non
durabilié ou de fagon inadmissible leur aspect
Le critre de résistance est satisfait si les parois ex Erieures ne subissent pas
Sac M50 400 Joules | de dékrioration mettanten cause la conservation de leurs performances, leur Non réalisé car Q2 non validée
durabili ou de fagon inadmissible leur aspect
Q4 Le critére de résistance est satisfait si les parois ex Brieures ne subissent pas Trace d I;g::::u?::m GHIIENS Hon
BilleD1 10 Joules | de dékrioration rnelianten cause la cgnser\{abpn de leurs performances, leur Présence de fissures et chute de
durabili§ ou de fagon inadmissible leur aspect .
morceaux d'anduit
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1.F.4064-1 en date du 03/12/2015 5

CEBTP

Les échantillons N°1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,13 et 16 décrits au paragraphe 4 sont satisfaisants selon la norme NF P 08-302 d'octobre
1990 « murs extérieurs des bétiments - résistance aux chocs » et ils entrent dans la classe de qualité « Q1 » selon la catégorie
d'usage difficilement remplagable.

L'échantillon N°15 décrit au paragraphe 4 est satisfaisant selon la norme NF P 08-302 d'octobre 1990 « murs extérieurs des
batiments - résistance aux chocs » et il entre dans la classe de qualité « Q4 » selon la catégorie d'usage difficilement remplagable.

Les échantillons N°9, 10, 11,12 et 14 décrits au paragraphe 4 sont non satisfaisants selon la norme NF P 08-302 d'octobre 1990
« murs extérieurs des batiments - résistance aux chocs » et ils n’entrent donc dans aucune classe de qualité.

ICE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITE]|

Le Chargé d'affaires Le Chef de service
Produits de I'enveloppe Produits de I'Enveloppe

Aurélien GAUDR
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RAPPORT I'ESSAIS N°BEB1.F 40641 en date du 03/12/2015

CEBTP
ANMNEXES PHOTO

Echantilion N°1

Echantillon testé M3 / 10 Joules sur le remplissage

D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage M3/ 60 Joules sur le remplissage

D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPRORT D'ESSAIS N°BEBT.F.4062-1 en date du 02/12/2015

Echantillon N°2

M3 /10 Joules sur le remplissage

Echantillon testé

M3 /60 Joules sur le remplissage




RAPPORT [YESSAIS N°BEBT.F.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantillon N°3

M3 / 10 Joules sur le remplissage D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

e o SRR

M3 / 60 Joules sur le remplissage D1 /10 Joules sur le remplissage



RAPPORT D'ESSAIS N°BEBTF.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantillon N°4

M3 / 10 Joules sur le remplissage D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

M3 / 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT ['ESSAIS N°BEB1.F.4064-1 en date du 0311272015

Echantillon N°5

M3 /10 Joules sur le remplissage D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

M3 / 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEBT.F.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantilion N°8

Echantillon testé M3 /10 Joules sur le remplissage

D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage M3 / 60 Joules sur le remplissage

D1 /10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N"BEB1.F.4064-1 en date du 03/12/2015

CEBTP

Echantillon N°7

Echantillon testé

M3 / 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage

25



RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1.F.4064-1 en date du (03/12/2015

CEBTP

Echantillon M8

Echantillon testé M3 /10 Joules et D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

M3/ 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage

26



RAPPORT D'ESSAIS NBEB1.F 4064-1 en dale du 03/12/2015
CEBTP

Echantillon N°9

Echantilion testé M3/ 10 Joules sur je remplissage

D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage M3 / 60 Joules sur le remplissage

D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEBT F.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantillon N°10

Echantillon testé

M3/ 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1.F 4064-1 en date du 03/12/2015

Echantillon N°11

M3 / 10 Joules sur le remplissage D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

D1 /10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N"BEB1.F.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantilion N™12

Echantillon testé M3 /10 Joules et D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

M3 /60 Joules et D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEB!.F.4064-1 en date du 03/12/2015
CEBTP

Echantilion N°13

~

g AN

M3 / 60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1 F.4064-1 en date du 03/12/2015

CEBTP
Echantillon N°14

Echantillon testé M3 /10 Joules et D 0.5/ 3 Joules sur le remplissage

M3/ 60 Joules et D1/ 10 Joules sur le remplissage
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Echantillon N°15

RAPRPORT

L)

ESSAIS NPBEBYF.4064-1 en date du 03/12/2015

AN

CEBTP

v i \ VAl " T, e

M50 / 300 Joules sur le remplissage

—————

o : - —— o

Rien a signaler aprés les essais M50 / 300 et
MS0 / 400 Joules sur le remplissage
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RAPPORT L

SSAIS NOBEB1.F.4064-1 en date du 03/12/2015

Echantillon N°16

M3 /60 Joules sur le remplissage D1/ 10 Joules sur le remplissage
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RAPPORT D'ESSAIS N°BEB1.F.4064-1 en date du 03/12/2015

CEBTP
Plans de principe des ITE en paille

40

Montant
d'ossature

Plaque
de protection —
4 l'eau ou au feu

40

Intérisur

450 450

930

Entailla -

Extérieur

1020

. «als Plan de I'ossature des échantillons
Remplissage d'une ossature excentrée coté

intérieur : vue 3D

Représentation 3D des échantillons
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